
ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО БР. 7 08.08. 2025 

 

 
 

 

 

 

ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  

ОПШТИНЕ ОПОВО 

 

 

БРОЈ 7 

 

 

 

 

8. август 2025 

 

 

 

 

 

 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО БР. 7 08.08. 2025 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО БР. 7 08.08. 2025 

 

 
 

33. 

 

На основу члана 72. и 73. Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике Србије” 

број 14/2022 и 35/2024) Општинска изборна комисија општине Oпово, на седници одржаној дана 

05. 08. 2025. године, донела је 

РЕШЕЊЕ 

О ДОДЕЛИ МАНДАТА 

1.   ДОДЕЉУЈЕ СЕ мандат одборника Скупштине општине Опово, БОЈАНУ ИЛИ, аутомеханичар из 
Сефкерина са Изборне листе РУСКА СТРАНКА – Срби и Руси браћа заувек!, ради попуњавања 
упражњеног одборничког места. 

2.  Мандат одборнику из тачке 1. овог Решења почиње да тече од дана потврђивања мандата од 

стране Скупштине општине Опово. 

3.   Мандат одборнику из тачке 1. овог Решења траје најдуже до истека времена на које је изабран 

одборник коме је престао мандат. 

4.  Бојану Или, Општинска изборна комисија општине Опово издаће Уверење о избору за 

одборницу Скупштине општине Опово 

5. Ово Решење објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и у „Општинском 

службеном гласнику општине Опово”. 

 

 

 

Образложење 

Дана 10.07.2024. године потврђени су мандати за 25 одборника Скупштине општине Опово, који 

су наведени у Извештају Скупштини општине Опово о спроведеним изборима за одборнике 

Скупштине општине Опово одржаних 2.јуна 2024. године. 

Одборник Магдалена Арнолд Ђерић, из Опова, са изборне листе, АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 

ОПОВО СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – 

Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; Милан Кркобабић – Партија уједињених 

пензионера, пољопривредника и пролетера Србије – Солидарност и правда – ПУПС – 

Солидарност и правда; Драган Марковић Палма – Јединствена Србија - ЈС; др Војислав Шешељ – 

Српска радикална странка – СРС;  Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС), је поднела 

оставку на мандат одборника у Скупштини општине Опово те је  Скупштина општине Опово 

донела Решење о престанку мандата одборника Скупштине општине Опово 01.08.2025. године  у 

складу са чланом  68. и 69. став 1.  Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике 

Србије” број 14/2022 и 35/2024) . 

Чланом 72. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 35/2024) 

прописано је да мандат који престане одборнику пре него што истекне време на које је изабран 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО БР. 7 08.08. 2025 

 

 
 

изборна комисија решењем додељује првом наредном кандидату са исте изборне листе којем 

није био додељен мандат одборника у року од два дана од дана када је констатовано да је 

престао мандат. 

Чланом 72. став 2. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 35/2024) 

прописано је да ако на изборној листи нема кандитата којима није додељен мандат, упражњено 

одборничко место се попуњава тако што се мандат додељује првом кандидату с друге изборне 

листе која има следећи највећи количник за који није био додељен мандат одборника.             

Чланом 72. став 3. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС” број 14/2022 и 35/2024) 

прописано је да мандат новог одборника почиње да тече од дана када му је скупштина 

потврдила мандат. 

Чланом 72. став 4. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС” број 14/2022 и 35/2024) 

прописано је да мандат новог одборника може трајати најдуже до истека времена на које је 

изабран одборник коме је престао мандат. 

Општинска изборна комисија општине Опово, на седници одржаној дана 05. 08 2025. године , 

првом наредном кандидату са Изборне листе РУСКА СТРАНКА – Срби и Руси браћа заувек! на 

изборима одржаним одржаних 2.јуна 2024, године доделила је мандат следећем кандидату: 

- БОЈАНУ ИЛИ, аутомеханичар из Сефкерина који се налази на Изборној листи РУСКА СТРАНКА – 

Срби и Руси браћа заувек!, под редним бројем 5. 

Наведеном кандидату је издато уверење да је изабрана за новог одборника Скупштине општине 

Опово, с тим да јој мандат траје до истека мандата одборника којем је престао мандат. 

Од кандидата Или Бојана прибављена је сагласност да прихвата мандат.  

Мандат одборнице почиње да тече даном потврђивања мандата. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:Против овог решења може се поднети приговор Општинској 

изборној комисији општине Опово у року од 72 часа од објављивања Решења на веб-

презентацији Републичке изборне комисије. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ОПОВО 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  
ОПШТИНЕ ОПОВО       
БРОЈ: 003424853-2025-08715-001-000-060-109 
ДАТУМ: 05.08.2025.године                                               
ОПОВО                                                                                                   

ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                        

                                                                                                              Наташа Воденичар 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО БР. 7 08.08. 2025 

 

 
 

 

 

САДРЖАЈ: 

- РЕШЕЊЕ О ДОДЕЛИ МАНДАТА 

 

 

 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАВАЧ: СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОПОВО, Бориса Кидрича 10 

ГЛ.И ОДГ УРЕДНИК: Јелена Петровић 

ТЕХНИЧКИ УРЕДНИК: Зоран Лазић  

ТЕЛ: 013 681 030 

Издаје: Општина Оповo 


